ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Магистрального сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 14.11.2017 № 318
Об одобрении прогноза социально-экономического развития Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018-2020 годы

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 7 положения «О бюджетном процессе в Магистральном сельском поселении», утвержденного решением Совета Магистрального сельского поселения 31.10.2013г. №23
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              В.А. Фаст

Приложение к постановлению

Администрации Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района
Омской области

от 14.11.2017 г. № 318
Прогноз социально-экономического развития

Магистрального сельского поселения 2018 год
и плановый период 2019 и 2020 годов.
Прогноз социально-экономического развития Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов сформирован на основе данных экономического и социального развития территории, оценки развития до конца текущего периода и тенденций развития экономики и социальной сферы на 2017 год.
Прогноз социально-экономического развития Магистрального сельского поселения характеризуется следующими основными показателями.

Важным показателем является рост реальных доходов населения. Увеличение данного показателя ожидается в незначительном размере в связи с улучшением экономической ситуации в России, вызванным импортозамещением и развитием малого бизнеса, увеличивающего количество рабочих мест.

Объем платных услуг будет формироваться в основном из коммунальных услуг, услуг транспорта, связи, бытовых услуг. В 2017 году увеличение объема платных услуг планируется не более чем на 20%.
Меры социальной поддержки (субсидии, льготы населению по жилищно-коммунальным услугам, пенсионные выплаты, социальные льготы, пособия) позволят повысить уровень социальной защищенности населения района. Увеличение прожиточного минимума планируется ежегодно. Этот показатель изменялся в текущем году и по состоянию на 3 квартал 2017 составляет 9131 рубль.

Численность занятых в экономике граждан предварительно составит          1 554 человека.

Количество официально зарегистрированных безработных на территории поселения на 2017 год составляет 17 человек.

Приоритетным направлением в промышленности будут оставаться: пищевая промышленность ОАО «Хлебодар». Объем производства в пищевой промышленности прогнозируется в 2017 году на уровне 2016 года. Прирост в промышленности будет определяться ООО «ЗСК №1» и ООО «Юнигаз».
Структура денежных расходов населения останется прежней: до 90% денежных доходов будет расходоваться на цели потребления. В объеме платных услуг будут преобладать услуги коммунальной сферы, связи, транспорта. В целом объем платных услуг, оказываемых населению Магистрального сельского поселения увеличится на 15-20%.

Весь объем жилищного строительства будет освоен индивидуальными застройщиками. Формирование источников финансирования предполагает использование ипотечного жилищного кредита, оказание поддержки за счет средств областного бюджета, привлечение собственных средств населения.
По состоянию на 1 октября 2017 года по Магистральному сельскому поселению введено в эксплуатацию 91,8 кв. м. жилья. Произошло уменьшение по сравнению с 2016 годом на 93 процента.

Изменения в институциональной структуре муниципальных образований повлекли за собой образование налоговых доходов и неналоговых поступлений в бюджет сельского поселения.

Собственные доходы бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2018 год планируются в объеме 10 359 130,00 рублей.

Собственные доходы бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2019 и 2020 год планируются соответственно в объеме 10 712 820,00 рублей и                              11 058 778,50 рубля.

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней предусмотрены в 2018 году в сумме 197 359,00 рублей, в 2019 году в сумме 199 546,00 рублей, в 2020 году в сумме 206 809,00 рублей, в том числе из федерального бюджета в 2018 году в сумме 197 359,00 рублей, в 2019 году в сумме 199 546,00 рублей, в 2020 году в сумме 206 809,00 рублей
Расходы бюджета Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области запланированы на 2018 год в объеме 10 556 489,00 рубля, на 2019 год в сумме 10 912 366,00рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 272 809,15 рублей, и на 2020 год в сумме 11 265 587,50 рублей в том числе условно утвержденные расходы в сумме 563 279,37 рублей.

Бюджет поселения в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов является бездефицитным.